PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 11 186.4'10/0001-95

PORTARIA No 007/2022.SEMSA, de 28 de Janeiro de 2022,

A Secretária Municipal de Saúde de BelteÍra - Estado do Pará, no uso das atribuiçÕes

legais quê lhe confêre o Art. 055, Parágrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Municipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 117 a 123

da Lei no. '14.133/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celêbrados através de um

representante da Administração;

CONSIDERAND0, que os orgãos públicos devem manter Íiscal formalmente designado

duÍante toda a vigência dos mntratos celebrados pela entidade; e,

C0NSIDERAND0, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais sâo:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigaçÕes contratuais assumidas e pela qualidade

dos produtos Íomecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Beltena-PA;

II- VeriÍicar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestaçâo de serviços (bem

como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e

instrumento convocalório;

III- Acompanhar, Íiscalizar e atestar as aquisições, a execuÉo dos serviços e obras

contratadas; e,

IV- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

,ffil^rl,lv
Arineide do Socorro Casho Macêdo

Secretária Municipal de Saúde

Decreto No í4912021

Vila Timbó. s/n'- Centro - 68.143400 - Belterra-PA

e-mail: semsa@beltera.pa. gov.br rRECE!lD
\em't! :l

n,rn .le Belteíjg

DES'GT''Á Á COM'SÁO DE COLAEORADORES

PARA EXÊRCEREM A FUNçAO DE F'SCÁ'S
DO CO'''IRATO ABAIXO.

Art. 1o Designar os servidores, lVlA I\íARA FERREIRA TEXEIRA, matricula no '1279 - tec. em enfermagem, como

Íiscal trtular e Adriana Peneira de Sousa, matricula n" 13 (Técnica em Biodiagnóstico), como suplente dos contratos

04012022do-Pregão Eletrônico 03012021 para REGISTRO DE PREçO PARAFUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE REAGENTE DE BIOQUIMICA COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO
VYTTRA BM3OO E MATERIAIS DE LABORATORIO.
ART. ? Na ausência do fiscaltitular assumirá o Íiscal suplente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECREIARIÁ MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 1 1. 1 86.410/0001-95

TERMO DE CrÊNCn DE FTSCALTZAçÃO DE CONTRATO

Contratos Adminiskativos: 040/2022.SEMSA

Pregão Eletrônico 030/202í -SEMSA

PORTARIA NO (}O7/2O22.SEMSA

objêto: REGTSTRO DE PREçO PARAFUTURA E EVENTUAL AOU|S|çÃO DE REAGENTE
DE BIOQUIMICA COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO VYTTRA BM3OO E MATERIAIS DE
LABORATORIO,

Declaro que serei responsável pela Íiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execuÇão e adotando os procedimentos que se fizerem necessários para

exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas dc instrumento e disposições legais que regulam

a matéria.

FISCAIS/CARGOS: lVlA MARA FERREIRA TEIXEIRA, matrícula n" 1279 (Técnica em enÍermagem)F|SCAl

TITULAR; ADRIANA PEREIRA DE SOUSA, matrícula n0 13 (Técnica em biodiagnóstim), SUPLENTE DE

FISCAL.

SETOR DE LOTAçÃO: HOSPTTAL MUNTCTPAL DE BELTERRA - HMB

J,í - 41,7 '41
MARA FERREIRA TEIXEIRA

Fiscal Titular

(.-,

Ç,ftt a* Qwr- Atu b,^r'
ADRIANA PEREIRA DE SOUSA

Sup/ente de Frbca/

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Beltena-PA

e-maii: semsa@belterra.pa.gov.br

Beltena-PA, 28 de Janeiro de 2022.

		2022-02-28T11:00:41-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215